Product Brochure
Version 10.00
信頼性の高いパワー測定を実現
R&S®NRP
パワー・メータ・シリーズ year
2
概要
正確でシンプルなパワー測定を実現するための最も重要な特長として、優れた測定確度と速

大67 GHzの周波数をサポートします。
改善された3パスコンセプトによる93 dBのダイナミックレ
ンジ
R&S®NRPxxS(N) パワー・センサには3つの独立したダイオー
ドパスが使用され、それぞれ最適な検波レンジで動作します。
結果として、変調方式に関係なく高精度で平均パワーを測定で
きます。測定結果は干渉信号や高調波の影響をほとんど受け
ません。そのため、R&S®NRPxxS(N) パワー・センサの動作はサ
ーマル・パワー・センサとほぼ同じですが、はるかに高速です。
このパワー・センサは、最大93 dBものダイナミックレンジと合
わせて、－70 dBmもの微小な信号も正確に測定することがで
きます。
3パス・ダイオード・パワー・センサ
センサタイプ 周波数レンジ レベル範囲 コネクタタイプ
R&S®NRP8S(N) 10 MHz～8 GHz －70 dBm～＋23 dBm N（m）
R&S®NRP18S(N) 10 MHz～18 GHz －70 dBm～＋23 dBm N（m）
R&S®NRP33S(N) 10 MHz～33 GHz －70 dBm～＋23 dBm 3.5 mm（m）
R&S®NRP40S(N) 50 MHz～40 GHz －70 dBm～＋20 dBm 2.92 mm（m）
R&S®NRP50S(N) 50 MHz～50 GHz －70 dBm～＋20 dBm 2.4 mm（m）
R&S®NRP67S(N) 50 MHz～67 GHz －70 dBm～＋20 dBm 1.85 mm（m）
R&S®NRP18S-10 10 MHz～18 GHz －60 dBm～＋33 dBm N（m）
R&S®NRP18S-20 10 MHz～18 GHz －50 dBm～＋42 dBm N（m）
R&S®NRP18S-25 10 MHz～18 GHz －45 dBm～＋45 dBm N（m）
R&S®NRP50SおよびR&S®NRP50SN 3
パス・ダイオード・パワー・センサ
幅広い用途に最適
3パス・ダイオード・パワー・センサは、連続平均、バースト平均、

実行する際、これらのSパラメータが自動的に考慮されます。
トリガ測定
30 Wまでのハイパワーアプリケーション用の
R&S®NRP18S-10、R&S®NRP18S-20、R&S®NRP18S-25
ハイパワー3パス・ダイオード・パワー・センサ
時間
最小トリガ繰り返し時間：100 µs
可変トリガ測定ポイント
トリガ信号（可変トリガ繰り返し）
14
R&S®NRP33SN-V TVAC対応パワー・センサはこのような要件
のために特別に設計されました。コンポーネントはすべて製造
プロセス中に真空チャンバ内でベーキングされているので、ア
ウトガスは最小限に抑えられます。筐体の通気孔によって、セン
サ内部と環境の間の均圧が保証されます。
R&S®NRP33SN-V TVAC対応パワー・センサは、33 GHzまでの
衛星通信周波数レンジをカバーし、 信号帯域幅と変調タイプに
関係なく、93 dBのダイナミックレンジにおいて高速で非常に正
確なパワー測定が可能です。LAN機能により、チャンバの外部
から簡単にパワー・センサを制御することができます。

0.010 dB（0.23 %）という他に類のない線形性を備えていま
す。R&S®NRPxxTWG サーマル・パワー・センサは、
50 GHz～110 GHzの範囲では0.010 dB（0.23 %）の線形性を
備えており、相対測定を実行するための選択肢として最適で
す。
これらのセンサ特性は、基準アプリケーションおよび校正ラボ
で特に有効です。
優れたインピーダンスマッチング
測定不確かさの大部分は、ミスマッチにより発生するソースと
パワー・センサでの複数の反射が原因です。これらの反射を最
小化するために、R&S®NRP シリーズのサーマル・パワー・セン
サはすべて高周波数とよくマッチングし、測定不確かさを低減
しています。
サーマル・パワー・センサ
センサタイプ 周波数レンジ レベル範囲 コネクタタイプ
R&S®NRP18T(N) DC～18 GHz －35 dBm～＋20 dBm N（m）
R&S®NRP33T(N) DC～33 GHz －35 dBm～＋20 dBm 3.5 mm（m）
R&S®NRP40T(N) DC～40 GHz －35 dBm～＋20 dBm 2.92 mm（m）
R&S®NRP50T(N) DC～50 GHz －35 dBm～＋20 dBm 2.4 mm（m）
R&S®NRP67T(N) DC～67 GHz －35 dBm～＋20 dBm 1.85 mm（m）
R&S®NRP90T(N) DC～90 GHz －35 dBm～＋20 dBm 1.35 mm（m）
R&S®NRP110T DC～110 GHz －35 dBm～＋20 dBm 1 mm（m）
R&S®NRP75TWG 50 GHz～75 GHz －35 dBm～＋20 dBm WR15
R&S®NRP90TWG 60 GHz～90 GHz －35 dBm～＋20 dBm WR12
R&S®NRP110TWG 75 GHz～110 GHz －35 dBm～＋20 dBm WR10
R&S®NRP67TおよびR&S®NRP67TN サーマル・パワー・
センサ
基準アプリケーションに最適な卓越した性能
サーマル・パワー・センサは、最も高い精度が必要になる複雑

カップリングナット
外側コネクタ 支持ビード内側コネクタ トランスデューサ
ボールベアリング
18
EMCアベレージ・パワー・センサ
EMC用途のための特別設計
EMC用途で重要になるのは、通常は平均パワーだけです。こ
のような場合は、R&S®NRPxxA(N) アベレージ・パワー・センサ
が最適です。これらは、8 kHzまでの重要な低周波数バンドに
加えて、無線通信で使用される測定範囲をカバーします。 最大
93 dBのダイナミックレンジ、変調の影響が非常に少ない測定、
卓越したインピーダンス整合など、3パス・ダイオード・パワー・
センサの優れた特性の恩恵を受けることができます。
センサタイプ 周波数レンジ レベル範囲 コネクタタイプ
R&S®NRP6A(N) 8 kHz～6 GHz －70 dBm～＋23 dBm N（m）
R&S®NRP18A(N) 8 kHz～18 GHz －70 dBm～＋23 dBm N（m）
R&S®NRP18AおよびR&S®NRP18AN EMCアベレ
ージ・パワー・センサ
 Rohde & Schwarz R&S®NRP パワー・メータ・シリーズ   19
広帯域パワー・センサ

種別 型番 オーダー番号
ベースユニット
パワーメータ R&S®NRX 1424.7005.02
オプション
2番目の測定チャネル R&S®NRX-K2 1424.9208.02
3番目と4番目の測定チャネル R&S®NRX-K4 1424.9308.02
センサ・チェック・ソース R&S®NRX-B1 1424.7805.02
R&S®NRPの3番目（C）と4番目（D）のセンサ用コネクタ R&S®NRX-B4 1424.8901.02
GPIB/IEEE488インタフェース R&S®NRX-B8 1424.8301.02
センサインタフェース、R&S®NRT用 R&S®NRX-B9 1424.8601.02
キーサイトのエミュレーションモード（N1911A/N1912A/N432A/E4418A/E4419A） R&S®NRX-K301 1444.0041.02
3パス・ダイオード・パワー・センサ
100 pW～200 mW、10 MHz～8 GHz R&S®NRP8S 1419.0006.02
100 pW～200 mW、10 MHz～8 GHz、LANバージョン R&S®NRP8SN 1419.0012.02
100 pW～200 mW、10 MHz～18 GHz R&S®NRP18S 1419.0029.02
100 pW～200 mW、10 MHz～18 GHz、LANバージョン R&S®NRP18SN 1419.0035.02
100 pW～200 mW、10 MHz～33 GHz R&S®NRP33S 1419.0064.02
100 pW～200 mW、10 MHz～33 GHz、LANバージョン R&S®NRP33SN 1419.0070.02
100 pW～100 mW、50 MHz～40 GHz R&S®NRP40S 1419.0041.02
100 pW～100 mW、50 MHz～40 GHz、LANバージョン R&S®NRP40SN 1419.0058.02
100 pW～100 mW、50 MHz～50 GHz R&S®NRP50S 1419.0087.02
100 pW～100 mW、50 MHz～50 GHz、LANバージョン R&S®NRP50SN 1419.0093.02
100 pW～100 mW、50 MHz～67 GHz R&S®NRP67S 1424.6396.02
100 pW～100 mW、50 MHz～67 GHz、LANバージョン R&S®NRP67SN 1424.6409.02
ハイパワー3パス・ダイオード・パワー・センサ
1 nW～2 W、10 MHz～18 GHz R&S®NRP18S-10 1424.6721.02
10 nW～15 W、10 MHz～18 GHz R&S®NRP18S-20 1424.6738.02
30 nW～30 W、10 MHz～18 GHz R&S®NRP18S-25 1424.6744.02
TVAC対応3パス・ダイオード・パワー・センサ
100 pW～200 mW、10 MHz～33 GHz、LANバージョン、TVAC対応 R&S®NRP33SN-V 1419.0129.02
サーマル・パワー・センサ
300 nW～100 mW、DC～18 GHz R&S®NRP18T 1424.6115.02
300 nW～100 mW、DC～18 GHz、LANバージョン R&S®NRP18TN 1424.6121.02
300 nW～100 mW、DC～33 GHz R&S®NRP33T 1424.6138.02
300 nW～100 mW、DC～33 GHz、LANバージョン R&S®NRP33TN 1424.6144.02
300 nW～100 mW、DC～40 GHz R&S®NRP40T 1424.6150.02
300 nW～100 mW、DC～40 GHz、LANバージョン R&S®NRP40TN 1424.6167.02
300 nW～100 mW、DC～50 GHz R&S®NRP50T 1424.6173.02
300 nW～100 mW、DC～50 GHz、LANバージョン R&S®NRP50TN 1424.6180.02
300 nW～100 mW、DC～67 GHz R&S®NRP67T 1424.6196.02
300 nW～100 mW、DC～67 GHz、LANバージョン R&S®NRP67TN 1424.6209.02
300 nW～100 mW、DC～90 GHz R&S®NRP90T 1424.6473.02
300 nW～100 mW、DC～90 GHz、LANバージョン R&S®NRP90TN 1424.6480.02
300 nW～100 mW、DC～110 GHz R&S®NRP110T 1424.6215.02
サーマル導波管パワー・センサ
300 nW～100 mW、50 GHz～75 GHz R&S®NRP75TWG 1700.2529.02
300 nW～100 mW、60 GHz～90 GHz R&S®NRP90TWG 1700.2312.02
300 nW～100 mW、75 GHz～110 GHz R&S®NRP110TWG 1173.8709.02
 Rohde & Schwarz R&S®NRP パワー・メータ・シリーズ   37
種別 型番 オーダー番号
アベレージ・パワー・センサ
100 pW～200 mW、8 kHz～6 GHz R&S®NRP6A 1424.6796.02
100 pW～200 mW、8 kHz～6 GHz、LANバージョン R&S®NRP6AN 1424.6809.02
100 pW～200 mW、8 kHz～18 GHz R&S®NRP18A 1424.6815.02
100 pW～200 mW、8 kHz～18 GHz、LANバージョン R&S®NRP18AN 1424.6821.02
広帯域パワー・センサ
1 nW～100 mW、50 MHz～18 GHz R&S®NRP-Z81 1137.9009.02
1 nW～100 mW、50 MHz～40 GHz（2.92 mm） R&S®NRP-Z85 1411.7501.02
1 nW～100 mW、50 MHz～40 GHz（2.4 mm） R&S®NRP-Z86 1417.0109.40